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VeranstaltungsKalender http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Aktuelles/Veranstaltungskalender

Veranstaltungen:

FT.city: Aktionen http://www.citymarketing-ft.de/aktionen/

Jazztage Frankenthal http://www.jazztage.net

kirchlich-kulturell: Kultur http://www.kirchen-ft.de/glauben/kulturell-aktiv-sein

Kreativmarkt Frankenthal Kreativmarkt

Kunst- und Genussmarkt Kunst- und Genussmarkt Frankenthal

Marktkonzerte Frankenthal Marktkonzert

Musik zum Feierabend Frankenthal Musik zum Feierabend

Regio-art http://www.regio-art.de

Strohhutfest http://www.strohhutfest.de

SV:Aktivitäten und Veranstaltungen http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Kultur%20und%20Bildung/Frankenthaler%20Kulturszene/Aktivit%C3%A4ten%20und%20Veranstaltungen

SV:Feste und Märkte http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Tourismus,%20Freizeit,%20Sport/Veranstaltungen%20und%20Feste/Feste%20und%20M%C3%A4rkte

Übersichten/Listen: bestehende link Sammlungen zu kulturellen Themen

Bandinfos http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Kinder-%20und%20Jugendb%C3%BCro/Programm%20und%20Angebote/Konzerte%20Zuckerfabrik/Bandinfos

Künstlerinnen und Künstler http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Kultur%20und%20Bildung/Frankenthaler%20Kulturszene/K%C3%BCnstler,%20weitere%20Kultureinrichtungen/

Kulturszene http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Kultur%20und%20Bildung/Frankenthaler%20Kulturszene

Netzwerk Artlink http://www.netzwerk-artlink.de

Vereine/Verbände http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Tourismus,%20Freizeit,%20Sport/Vereine%20und%20Verb%C3%A4nde/Musik-%20und%20Gesangsvereine

KulturSzene/Veranstalter/Treffpunkte:

art & more Atelier/Galerie http://www.uschi-freymeyer.de

CongressForum http://www.congressforum.de

Erkenbert-Museum http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Kultur%20und%20Bildung/Erkenbert-Museum

Galerie Riedel http://www.galerie-riedel.de

IG Jazz http://www.igjazz-ft.de

Kinder- und Jugendbüro http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Kinder-%20und%20Jugendb%C3%BCro/Aktuelles/%C3%9Cber%20uns

KuKuK http://www.kukuk-frankenthal.de

KulturBus http://www.vhs-ft.de/programm/kultur.html?action%5B92%5D=category&cat_ID=531-CAT-KAT1922685#cnt

KulturKirche/Friedenskirche http://www.veranstaltungen-friedenskirche.de/Index.htm

KulturZentrum Gleis 4 http://www.kuz-gleis4.de

Kunsthaus http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Kultur%20und%20Bildung/Kunsthaus%20und%20Kulturstiftung

Kunstverein Die Treidler http://www.treidler.de

Lux Kinos http://www.lux-kinos.de
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MehrGenerationenHaus http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Leben%20in%20Frankenthal/Kinder,%20Jugend,%20Familie/Mehrgenerationenhaus/Angebote,%20Projekte

Miteinander in Frankenthal: Kultur http://www.miteinander-in-ft.de/?page_id=25

PolART http://www.polart-ev.de

Porzellan http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Kultur%20und%20Bildung/Frankenthaler%20Porzellan

Stadtbücherei http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Kultur%20und%20Bildung/Stadtb%C3%BCcherei

Theater Alte Werkstatt http://www.tawfrankenthal.net

Wort//Werk FT http://www.facebook.com/WortWerkFT/info?tab=page_info

Zuckerfabrik http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Kinder-%20und%20Jugendb%FCro/Programm%20und%20Angebote/Konzerte%20Zuckerfabrik/Termine

mit kulturellem Anteil:

Beachbar/Gasthaus am See Lambsheim http://www.beachbar-lambsheim.de/

Schreinerfarm http://www.schreinerfarm.com/kunst-und-kultur.html

Schulen/Kurse:

Die Fotowerkstatt http://www.die-fotowerkstatt.net

Fotoschule.xyz http://www.fotoschule.xyz

Music Academy http://www.mymusicacademy.de

Musik & Malschule http://www.muku.de/home.0.html

Musikhaus am Strandbad http://www.musikhaus-am-strandbad.de

Musikschule http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Kultur%20und%20Bildung/Musikschule

StimmDesign http://www.stimmdesign.de

VolksHochSchule http://www.vhs-ft.de/programm/kultur.html

Förderung/Stiftung/Verwaltung:

Adolf Metzner Stiftung "Adolf Metzner Stiftung"

AltertumsVerein http://www.frankenthaler-altertumsverein.de

Förderverein Gleis 4 http://WWW.foerderverein-gleis4.de

Förderverein Kirchenmusik http://www.pfarrei-frankenthal.de/kirchenmusik/foerderverein-kirchenmusik/

Förderverein Stadtbücherei http://www.foerderverein-stadtbuecherei-ft.de

Förderverein Stadtbücherei http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Kultur%20und%20Bildung/Stadtb%C3%BCcherei/F%C3%B6rderverein

Kulturstiftung http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Kultur%20und%20Bildung/Kunsthaus%20und%20Kulturstiftung

Lions Club http://www.lionsclub-frankenthal.de

Museumsstiftung http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Kultur%20und%20Bildung/Erkenbert-Museum/Engagement/Museumsstiftung

Perron Kunstpreis http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Kultur%20und%20Bildung/Frankenthaler%20Kulturszene/Perron-Kunstpreis/

Pfälzer Mundarttheaterpreis http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Kultur%20und%20Bildung/Frankenthaler%20Kulturszene/Aktivit%C3%A4ten%20und%20Veranstaltungen/Pf%C3%A4lzer%20Mundarttheaterpreis/

Sparkassenstiftung Frankenthal http://www.sparkassenstiftungen.de/stiftungen/sparkassenstiftung-frankenthal/stiftungs-startseite/

Stadtrat: Gremium: KulturAusschuss http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Stadt%20und%20B%C3%BCrger/Politik/Sitzungen%20der%20Gremien

Stadtverwaltung:Bereich Kultur http://www.frankenthal.de/sv_frankenthal/de/Homepage/Stadt%20und%20B%C3%BCrger/Bereiche%20und%20st%C3%A4dtische%20Einrichtungen/Bereich%20Kultur%20und%20Sport/

Theater Alte Werkstatt: Freundeskreis http://www.tawfreundeskreis.de
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bildende Kunst:

Adam Tumele "Adam Tumele Frankenthal"

Adelheid Heinrich "Adelheid Heinrich" Frankenthal

Anette Krahnke-Höner http://www.wieart-rhein-neckar.com/index.php/krahnke-hoener-anette

Angelika Keck http://www.akeckdesign.de

Barbara Griebel "Barbara Griebel" Ton & Art

Bärbel Vogt http://www.baerbel-vogt.de

Beate Kuczera http://www.tierkunst.com

Carmen Graber http://www.carmen-graber.de

Christa Lohrum "Christa Lohrum" Frankenthal

Christa-Louise Riedel http://www.art-ist-galerie-riedel.de

Christa-Louise Riedel http://www.keramik-clouriedel.de

Christian Schura http://www.cs-grafics.de

Claudia Hüfner http://www.claudia-huefner.de

Danielle Frankenthal http://daniellefrankenthal.com

Dankmar Fuhrbach http://www.dankmar-fuhrbach.de

Dennis Hauck http://www.flashfilmchen.de

Dietlinde Spieß von Glencairn "Dietlinde Spieß von Glencairn"

Dimana Wolf http://www.dimana-wolf.de

Ekaterina Batalova http://www.facebook.com/inartekaterinabatalova

Elfi Klausmann "Elfi Klausmann"

Elmar Worgull "Elmar Worgull"

Erich Sauer http://www.erich-sauer.com

Erika Schneider-Woog http://www.erika-woog.de

Fabian Utta http://www.facebook.com/uttafabian/

Friedlinde Hüther http://www.gesamtkunstwerk-mensch.de

Gaby Sann http://www.gabysann.de

Gertraud Ungerer "Gertraud Ungerer" Frankenthal

Hans Cretti http://WWW.hanscretti.de.tl

Harald-Alexander Klimek http://www.haraldklimek.com

Helga Stanka Helga Stanka Frankenthal

Helmut Ried "Helmut Ried Maler"

Hyko Ritsma "Hyko Ritsma"

Ingrid Hüneburg "Ingrid Hüneburg"

Ingrid Kußmaul http://www.ingrid-kussmaul.de

Isolde Hesse http://www.art-isa.de

Jasmin Bauer http://www.polart-ev.de/pages/bildende-kunst-two-moments/kuenstler/jasmin-bauer.php

Joachim Hanisch http://www.hanisch-arts.de
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Karin Arns-Germann http://www.arnsart.de

Karin Klomann http://www.karinklomann.de

Karlheinz Höhn http://WWW.lebendiger-edelstahl.de

Manfred Haardt http://www.kuenstlerverein-buerstadt.de/waving-portfolio/haardt-manfred/

Marcus Graber http://www.marcus-graber.de

Mario Geldon http://www.turned-wood.de/turned_wood.htm

Michael Mucha http://www.michaelmucha.de

Nicoleta Stefan http://www.nsteffan-art.de

Rainer Stocké "Rainer Stocké"

Resa Art http://www.resa-art.de

Roland Falkenhagen "Roland Falkenhagen" Maler

Sandra Kron http://www.resa-art.de

Sara Chaggar "Sara Chaggar" Frankenthal

Saskia Stocké "Saskia Stocké"

Silvia Mirgeler Silvia Mirgeler Frankenthal

Silvia Schroth http://www.acryl-art-schroth.de

Steffen Butz "Steffen Butz" Frankenthal

Susanne Rosa Geiger "Susanne Rosa Geiger"

Sylvia Bohrmann Sylvia Bohrmann Frankenthal

Tanja Verena Henß http://www.henss-art.de

Toni Keller http://www.toni-keller.de

Ulrike von Münchhausen http://www.ulrikevonmuenchhausen.de

Ursula Faber http://www.ursula-faber.de

Ursula Gottbrecht "Ursula Gottbrecht"

Uschi Freymeyer http://www.uschi-freymeyer.de

Verena Schubert Verena Schubert Frankenthal

Walter Rupp http://www.keramik-elwedritsche.de

Wolfgang Schwerdt http://de-de.facebook.com/wolfgang.schwerdt.1

Fotografie:

Gaby Rehm http://www.gaby-rehm.de

Hardy Müller http://www.hardymueller.com

Horst Kirsch "Horst Kirsch" Frankenthal

Klaus Bolte http://www.boltedesign.de

Mario Geldon http://www.turned-wood.de/fotografie.htm

Michael Mucha http://www.michaelmucha.de

Nadine von der Ruhren http://WWW.nvdrfotografie.jimdo.com

Petra Ackermann "Petra Ackermann" fotografie frankenthal

Petra Feldmann "Petra Feldmann" fotografie frankenthal
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Roswitha Flury http://www.roswitha-flury.de

Wolfgang Mathias http://www.wkmathias.de

Literatur:

Claudia Hüfner http://www.claudia-huefner.de

Natascha Huber http://www.facebook.com/natascha.huber.50

darstellende Kunst/Kabarett:

Anja Kleinhans http://www.theader.de/02_04Spielstaetten.html

Ivonne Polizzano http://www.ivonne-polizzano.de

Jens Gabler http://www.jensgabler.de

Johanna Regenauer http://www.johanna-regenauer.de

Theater Alte Werkstatt: Ensemble http://www.tawfrankenthal.net/werkstatt/das-ensemble

Theatergruppe der Kolpingsfamilie http://www.kolping-moersch-ft.de/index.php/gruppen/theatergruppe

Theaterkreis Bobenheim-Roxheim http://www.theaterkreis1975.de

Musik:

allesGUTH! http://www.allesguth.de

Anabelle Hund http://www.anabelle-hund.de

Bernd Sold Bernd Sold Frankenthal Sänger

Björn Mester http://www.bjoernmester.de/Guiseme/Bjoern.html

Christian Schatka http://www.christian-schatka.de

Christopher Wüst http://www.christopher-wuest.de

COLE COLE Frankenthal

Cosmic http://www.facebook.com/cosmiccoverband

Denise Duvoney "Denise Duvoney"

Denise von Hohenesche "Denise von Hohenesche"

Dieter Wolkenstein "Dieter Wolkenstein" Frankenthal

die anonyme Giddarischde http://www.dieanonymegiddarischde.de

Die Ausnahme http://www.die-ausnahme.de

Elke Wunderle http://www.elkewunderle.de

Felix Hell http://www.felixhell.com

Frank Landes Frank Landes Frankenthal

Gödes Jazz Mags http://WWW.jazzmags.de

GRABOWSKY http://www.grabowsky-online.de

GUISEME http://www.guiseme.de

Ikarus http://www.ikarus-rocks.de

Jana Siebert "Jana Siebert" Musik

Jens Bunge http://WWW.jazzpages.com/JensBunge
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Jochen Sattler http://WWW.sattler-musik.de/musiker.html

Johannes Schaedlich http://www.johannesschaedlich.de

Josh MacCoy http://de-de.facebook.com/maccoyjosh

Julia Oesch http://www.julia-oesch.de

Killing Your Idols http://www.facebook.com/KillingYourIdolsBand

KirchenMusik:Chöre und Musikgruppen http://www.pfarrei-frankenthal.de/kirchenmusik/choere-und-musikgruppen

Klaus Kummer "Klaus Kummer" Frankenthal

late4breakfast http://de-de.facebook.com/lateforbreakfastband

Lindy Huppertsberg http://www.ladybass.de

Liv McGowan "Liv McGowan"

Marc W. Pointner "Marc W. Pointner" Bass

Mark Hüther http://www.huether.org

Melanie Schlüter http://de-de.facebook.com/Melanie-Schl%C3%BCter-385303244876190/

Rainbow Music Company "Rainbow Music Company"

Ria Pelikan "Ria Pelikan" Frankenthal

Ricarda Hagemann http://www.ricardahagemann.de

Sabine Oepen "Sabine Oepen" Musik

Sigrun Schumacher http://www.sigrunschumacher.de

Superjam http://www.superjam.biz

The Blue Healers http://www.thebluehealers.jimdo.com/

Tiemo Feldmann http://www.tiemofeldmann.de

Trio Cajon http://www.triocajon.de

Trio Farbenfroh Trio Farbenfroh Frankenthal

Trio Sanssouci http://www.trio-sanssouci.com

Wolfgang Portugall Wolfgang Portugall Frankenthal

WunderFinger http://www.elkewunderle.de/?artists=wunderfinger

ZANE ZANE Band Frankenthal

Kunsthandwerk/Sonstiges

Hans-Peter Helfrich Hans-Peter Helfrich Holzarbeiten Frankenthal

Margarete Baumeister Margarete Baumeister Frankenthal Scherenschnitte

Dagmar Falkenhagen "Dagmar Falkenhagen Schmuck aus Papier"

historische Stichwörter/Namen:

Adolf Metzner "Adolf Metzner" Kultur

Anton Mirou "Anton Mirou"

Arnold Fanck "Arnold Fanck"

Bernhard Magnus "Bernhard Magnus" Maler

Carl Perron "Carl Perron"

http://www.sattler-musik.de/musiker.html
http://www.johannesschaedlich.de/
http://de-de.facebook.com/maccoyjosh
http://www.julia-oesch.de/
http://www.facebook.com/KillingYourIdolsBand
http://www.pfarrei-frankenthal.de/kirchenmusik/choere-und-musikgruppen
http://de-de.facebook.com/lateforbreakfastband
http://www.ladybass.de/
http://www.huether.org/
http://de-de.facebook.com/Melanie-Schl%C3%BCter-385303244876190/
http://www.ricardahagemann.de/
http://www.sigrunschumacher.de/
http://www.superjam.biz/
http://www.thebluehealers.jimdo.com/
http://www.tiemofeldmann.de/
http://www.triocajon.de/
http://www.trio-sanssouci.com/
http://www.elkewunderle.de/?artists=wunderfinger


Carl Schubart "Carl Schubart" Maler

Frankenthaler Malergruppe "Frankenthaler Malergruppe"

Frankenthaler Malerschule "Frankenthaler Malerschule"

Frankenthaler Porzellan "Frankenthaler Porzellan"

Friedrich Larouette "Friedrich Larouette"

Georg Vierling "Georg Vierling"

Gillis van Coninxloo "Gillis van Coninxloo" Frankenthal

Hans Carste "Hans Carste"

Hanns Fay "Hanns Fay"

Helen Frankenthaler "Helen Frankenthaler"

Hendrick van der Borcht "Hendrick van der Borcht"

Henrick Gijsmans "Henrick Gijsmans"

Jacob Marrel "Jacob Marrel"

Karin Bruns "Karin Bruns" Künstlerin

Karl Cäsar Willich "Karl Cäsar Willich"

Karl Gentner "Karl Gentner"

Karl Wendling Pianist "Karl Wendling" Pianist

Leopold Mimler "Leopold Mimler"

Philipp Perron "Philipp Perron"

Pieter Schoubroeck "Pieter Schoubroeck"

Six Was Nine "Six Was Nine"

Stephan Cosacchi "Stephan Cosacchi"

UNESCO-Club Frankenthal "UNESCO-Club Frankenthal"

Walter Perron Künstler "Walter Perron" Künstler

Willi Stenzenberger "Willi Stenzenberger"


